
 

 
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Plošné vysprávky místních komunikací 

Ev. č. přidělené zadavatelem: 19170030 

Výsledek veřejné zakázky: 
Uzavření rámcové dohody bez obnovení soutěže s 
jedním dodavatelem 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Adresa zadavatele: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO/DIČ zadavatele: 00290629/ CZ00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupen: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz  

 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Měla bych prosím dotaz ohledně rámcové dohody VZ: Plošné vysprávky místních komunikací. 

Konkrétně se mi jedná o článek V – FAKTURACE – 7. odstavec: 

 

Smluvní strany se tímto dohodly, že objednavatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout uhradit 

za zhotovitele DPH, která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z plateb ceny díla 

dle této rámcové dohody jeho na místě příslušném správci daně, aniž by byl tímto správcem 

daně vyzván jako ručitel (viz ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH objednatel správci daně provede 

současně s úhradou k ní příslušející ceny díla zhotoviteli (platba ceny díla bude tedy snížena 

o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za zhotovitele současně objednavatel 

zhotovitele vyrozumí (postačí elektronickou poštou na adresu ………).  Dnem provedení 

úhrady na cenu díla zhotoviteli a jí odpovídající DPH správci daně je závazek objednavatele 

vůči zhotoviteli na úhradu příslušné platby na cenu díla včetně DPH plně splněn. Za okamžik 

úhrady ceny díla a DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu objednavatele 

na účet zhotovitele nebo správce daně. V této souvislosti zhotovitel sděluje, že jeho správcem 

daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této rámcové dohody Finanční úřad v ………, adresa 

……… (doplní zhotovitel). Zhotovitel je povinen ihned objednateli písemně sdělit změnu v jeho 

správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy pro elektronickou poštu.  
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Z toho odstavce chápeme, že objednatel může, kdykoliv za zhotovitele uhradit DPH, ale co 

když zhotovitel již DPH uhradí? I když objednatel vyrozumí zhotovitele elektronicky, může již 

DPH zhotovitelem být uhrazeno. Prosím, tedy o vysvětlení, jestli tuto část RD chápeme 

správně? Popř. jaký by byl postup v tomto případě, ze strany objednatele i zhotovitele, aby 

DPH nebylo uhrazeno 2x? Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpověď: 

Předmětné ustanovení rámcové dohody zakládá oprávnění objednatele uhradit za zhotovitele 

DPH zejména pro případ nestandardních situací, například v souvislosti s případnými 

zjištěními o problémech zhotovitele s plněním jeho daňových povinností. Nejedná se tedy o 

postup, který by byl objednatelem bez dalšího aplikován při standardním průběhu zakázky. 

V průběhu realizace zakázky předpokládá objednatel rovněž standardní komunikaci se 

zhotovitelem, která by zahrnovala také upozornění zhotovitele na využití předmětného 

smluvního oprávnění objednatelem, pokud by se objednatel k takovému postupu rozhodl.  

 

 

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením zadávací dokumentace nedochází ke změně nebo 

doplnění zadávacích podmínek ve smyslu ust. § 99 zákona, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. 

 

V Brně dne 13. 1. 2020 
 
 
______________________ 
Město Třebíč 
zastoupeno společností 
PMA tender s.r.o. 
Jakub Špeta 
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